[image: image1.jpg]

    Câmara Municipal de Sete Lagoas - MG

Gabinete do Vereador Beto do Açougue

[image: image2.jpg]

REQUERIMENTO Nº             /2018
SENHOR
VEREADOR CLÁUDIO NACIF GONÇALVES
DIGN PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
SETE LAGOAS-MINAS GERAIS
Senhor Presidente,

O Vereador que a este subscreve vem perante Vossa Excelência, requerer que após deliberação de Plenário, seja encaminhado o presente REQUERIMENTO ao Senhor Prefeito Municipal Doutor Leone Maciel, solicitando a implantação de cursos que possam capacitar condutores de ambulância de unidades de saúde deste Município.
JUSTIFICATIVA:

 Encaminhar e conduzir pacientes ate a ambulância não é uma tarefa simples é preciso ter preparação para efetuar tal atividade. No entanto, muitos motoristas da nossa área de saúde encontram-se despreparados para exercer tal atividade fator esse, que pode agravar a situação do paciente ou até deixa-lo de levar ao hospital por não ter autorização para “carregá-lo”. Sendo assim, verificou-se a necessidade de uma maior capacitação para que o funcionário consiga exercer seu trabalho com eficiência e responsabilidade.
[image: image3.png]

Sala das Sessões, 05 Junho de 2018.
                                                                        Albertinho José da Fonseca
                                                                           (Beto do Açougue)

                                                                             VEREADOR PSD
Av. Getúlio Vargas, nº 111 – 3º Andar – Sala 303 – Centro – 35700-046 – Sete Lagoas-MG
Fones: (031) 3779 6317 - betodoacougue@camarasete.mg.gov.br